۱. ساطع الحصری ابوخلدون (۵ اوت ۱۸۷۹-۲۴ دسامبر ۱۹۶۸) متفکر سوری و یکی از بنیانگذاران تفکر ملی‌گرایی عرب است. او یکی از واعظان ملی و اصلاح‌طلبان شرق عرب است که خواستار ناسیونالیسم عرب شدند.

۴. حمله آمریکا به عراق در سال ۱۹۹۱

پایان جنگ ایران و عراق با تشنج بین عراق و کویت هم‌زمان بود. ارتش عراق در ۱۱ مرداد ۱۳۶۹ (۱۹۹۰ م) به کویت حمله کرد و با اشغال این کشور باعث بروز بحرانی بین‌المللی گردید و اخطار شورای امنیت را نپذیرفت.

آمریکا در سال ۱۳۶۹ (۱۹۹۱) با ائتلافی از کشورهای دیگر به کویت و سپس به عراق حمله کرد و ارتش عراق را از کویت بیرون راند.

دلیل حمله عراق به کویت، بدهی ۱۳۰ میلیارد دلاری این کشور به کویت و تلاش برای بازسازی اقتصاد عراق بود که در جنگ با ایران نابود شده بود. عراق معتقد بود چون جنگ ایران و عراق به سود کشورهای عرب حوزه خلیج فارس بوده است، دولت‌های عربی باید این بدهی را ببخشند.

رژیم بعث که ماهیتی سکولار و حتی ضد اسلامی دارد، اما برای مقابله با آمریکا با یک سازمان اسلام‌گرا هم‌پیمان می‌شود و پایگاه‌هایی برای استقرار این نیروها در عراق شکل گرفت که توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ بمباران شد.

۵. بعد از حمله آمریکا به عراق تا امروز

تهاجم به عراق یا اشغال آن در سال ۲۰۰۳، از ۱۹ مارس تا ۱ مه ۲۰۰۳ (۲۷ اسفند ۱۳۸۱ تا ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۲) به طول انجامید و منازعه‌ای را آغاز کرد که بعدها به «جنگ عراق» مشهور شد.

فارغ از اینکه سلفی‌ها در حمله آمریکا به عراق نقش داشتند و یا در مقابله با این حمله، اقدامی انجام دادند یا نه، بعد از حمله آمریکا به عراق یک نظام دموکراتیک در

عراق شکل گرفت.